

Druckfehler.

- S. 2. 3. 9 von unten: Statt „gemäß dem von ihm der Weltgeschichte vorgezeichneten Plane, dienlich zu sein“ muß es heißen: „dem von ihm der Weltgeschichte vorgezeichneten Plane zu dienen.“
 „ 27. „ 3 Statt „dieselben“ lies: „dieselde.“
 „ 30. „ 15 von unten ist hinter Christenthum das Komma zu tilgen.
 „ 31. „ 9 Statt „Waffen“ lies: „Wagen.“
 „ 84. „ 12 Statt „Vermischung“ lies: „Verwischung.“
 „ 139. „ 6 von unten: Statt „betraf“ lies: „betrafen.“
 „ 149. „ 10 von unten: Statt „nördlich Griechenland“ lies: „nördlichen Griechenland.“
 „ 150. „ 9 ist hinter „im Einzelnen“ das Wort „nicht“ einzuschieben.
 „ 173. „ 15 Statt „denselben“ lies: „denfelben.“
 „ 183. „ 8 von unten: Statt „der Dämos“ lies: „des Dämos.“
 „ 198. „ 1 Statt „ein Theil“ lies: „Theile.“
 „ 210. „ 10 Statt „es den Vorwand gebrauchte“ lies: „sie den Vorwand gebrauchten.“
 „ 213. „ 10 und 11 von unten: Statt „forderten sie“ lies: „forderte Sparta.“
 „ 230. „ 1 von unten: Statt „ihn“ lies: „den Krieg.“
 „ 149. „ 15 Statt „Pysander“ lies: „Pisander.“
 „ 313. „ 22 Statt „ihm“ lies: „ih.“
 „ 355. „ 6 Statt „der Weg“ lies: „das Eine.“
 „ 386. „ 4 Statt „Kuxur“ lies: „Kuxur.“
 „ 414. „ 6 Statt „Kestis“ lies: „Kestis.“
 „ 415. „ 4 und 5 von unten: Statt „dem Freunde des tarentinischen Philosophen Arktas“ muß es heißen: „der mit griechischer Weisheit nicht unbekannt war.“
 „ 466. „ 20 Statt „Staat“ lies: „Statt.“
 „ 523. „ 15 Statt „Isafar“ lies: „Isafar.“
-